1 pro re *N* || 6 poteest *B* || domusque *N* || 7. reciderunt *B* || officinas aurum argento *B* || 8 crines *B* || 9 matronae crinis suos *N* || 10 feruerat *N* || operis portus *N* || nudatus et primus *N* || 15 macedonicum *B* || 16 in decus *N* || adsumpserant *B* || facto *b* || 17 sed quam maxime *N* || 18 esse morsus solent *N* || 19 semirupta *B* || cum *om* *N* || 20 mars romanus *N* || 21 obsederat *N* || illi autem *B* || ibi *N* || 22 euaderet *B* || 23 nota *B*, enata *N* || 24 moles machina *B* || 26 quadraginta se milia uirorum dederunt *N* || 27 quo *B* || 28 feminae *B* || comprehensis *B* || 29 immitata *B* ||

de ceteris taceam, de ignis mora probari potest. quippe per continuos decem et septem dies uix potuit incendium extinguere quod domibus ac templis suis sponte hostes inmiserant; ut, quatenus urbs eripi Romanis non poterat, triumphus arderet.

5 XXXII. BELLVM ACHAICVM.

Quasi saeculum illud euerisionibus urbium curreret, Cartha- 11, 16
ginis ruinam statim Corinthos excepit, Achaiae caput, Graeciae
decus, inter duo maria, Ionium et Aegaeum, quasi spectaculo
exposita. haec — facinus indignum — ante oppressa est quam
10 in numero certorum hostium referretur. Critolaus causa belli,
qui libertate a Romanis data aduersus ipsos usus est legatosque
Romanos, dubium an et manu, certe oratione uiolauit. igitur
Metello ordinanti cum maxime Macedoniam mandata est ultio;
et hinc Achaicum bellum. ac primum Critolai manum Metellus
15 consul per patentis Elidis campos toto cecidit Alphio. et uno
proelio peractum erat bellum, iam enim urbem ipsam terrebat
obsidio; sed — fata rerum — cum Metellus dimicasset, ad
uictoriam Mummius uenit. hic alterius ducis Diaei exerci-
tum sub ipsis Isthmi faucibus fudit geminosque portus sanguine
20 infecit. tum ab incolis deserta ciuitas direpta primum, deinde
tuba praecinente deleta est. quid signorum, quid uestium,
quidue tabularum raptum incensumque adque proiectum est!
quantas opes et abstulerit et cremauerit hinc scias quod quid-
quid Corinthii aeris toto orbe laudatur incendio superfuisse com-
25 perimus. nam et aeris notam pretiosiore ipsa opulentissimae
urbis fecit ruina; quia incendio permixtis plurimis statuis atque
simulacris aeris auri argentique uenae in commune fluxerunt.

1 uel ignium mora *N* || pote est *B* || 3 ponte *N* || 5 BELLVM ACKAICVM *N* || 6 ita
carthaginis *N* || 7 corinthus excipit *B* || 10 numerum *N* || 11 a *om B* || data *om*
N || 12 man et *B* || 13 ordinato *N* || maximae *B* || macedoniam ξ : macedoniae
BN || ultio *om B* || 14 primam *N* || metello consule *B* || 15 alfeo *N* || 16 iam et
urbem *N* || 18 inuenit *B* || Diaei *Pighius*: dinei *B*, dignitate *N* || 20 direpta
B || 21 tuba ξ : turba *BN* || praecinente *B* || 22 quidne *B* || incensum atque
N || 24 corinthi *B* || 25 tontam *N* || 26 ruina *Hauptius*: syiniuria *B*, iniu-
ria *N* ||